COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº                   , DE 2019

(Da Sra. Christiane Yared)

Requer a inclusão de participante à

audiência pública solicitada pelos

requerimentos 34/2019, apresentada a

esta Comissão.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

inclusão do Sr. José Aurélio Ramalho, presidente do Observatório

Nacional de Segurança Viária à audiência pública solicitada pelo

requerimento 34/2019, apresentada a esta Comissão.

JUSTIFICAÇÃO

O requerimento 34/2019, aprovado nesta comissão,

solicitou audiência pública para debater as mudanças de processo de

habilitação e no processo de formação de condutores nas autoescolas,

visando o enriquecimento do debate solicita-se a inclusão do

representante do Observatório Nacional de Segurança Viária para a

audiência.

Sala da Comissão, em 15 de maio de 2019.

CHRISTIANE YARED
PR-PR